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Planowana liczba i wiek odbiorców:  18 – 20 osob, 8 – 9 lat

Czas trwania:  45 minut

Cel (wiedza, umiejętności, postawy związane z edukacją globalną):

ukazanie różnorodności zawodów wykonywanych przez ludzi.

Projekt jest współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2018 r.

wiersz J. Tuwima „Wszyscy dla wszystkich“;
ilustracje z zawodami;
 książka Doroty Strzemińskiej – Więckowiak
„Kim zostanę? Wierszyki o zawodach“;
piosenka „Zawody“ Przemo Urbaniak;
kartki (mały format);
kredki;
karta pracy (Internet);

Potrzebne materiały:
„Kto to taki?“ – loteryjka edukacyjna                         
z zagadkami-wierszykami.

Aranżacja przestrzeni: sala lekcyjna
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1. Odczytanie wiersza J. Tuwima „Wszyscy dla wszystkich“ 
Dzieci siedzą w kręgu na dywanie.

Murarz domy buduje, krawiec szyje ubrania, 
ale gdzieżby co uszył, gdyby nie miał mieszkania? 

A i  murarz by przecie na robotę nie ruszył, 
gdyby krawiec mu spodni I  fartucha nie uszył. 

Piekarz musi mieć buty, więc do szewca iść trzeba, 
no, a gdyby nie piekarz, toby szewc nie miał chleba. 

Tak dla wspólnej korzyści I  dla dobra wspólnego 
Wszyscy muszą pracować, mój maleńki kolego.

 Jak myślicie, o czym dzisiaj będziemy rozmawiać?

Przebieg zajęć

Projekt jest współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2018 r.

2. Kalambury. Dzieci piszą nazwy zawodów i obok wieszają ilustrację
Kiedy dzieci się wypowiedzą na zadane pytanie z pkt.1, poprosimy, aby po cichu przypomniały
sobie nazwy znanych zawodów. Zorganizujemy kalambury – chętne dzieci będą przy pomocy
gestów i mimiki prezentować zawody, a reszta musi zgadnąć o jaki zawód chodzi.
Wszystkie pomysły dzieci zapisujemy na tablicy, a obok nazwy zawodu dzieci wieszają
ilustrację. Po zakończeniu kalamburów możemy uzupełnić listę o zawody, których nikt nie
pokazał, a które dzieci znają.

3. Kim chcę być, gdy dorosnę? 
Dzieci śpiewają piosenkę pt. „Zawody“ korzystając z obrazu z You-Tube. Za pierwszym
razem śpiewają nazwy zawodów w formie męskiej, następnie nauczycielka prosi, aby
zaśpiewały zmieniając nazwy na rodzaj żeński, podaje przykład, dzieci odmieniają kolejne
nazwy, a następnie zaczynają śpiewać.

Kominiarz – kominiarka wysoko wchodzi po drabinie
Weterynarz leczy chorą zwierzynę

Strażak – strażacka gasi straszliwe pożary 
Magik hokus pokus pokazuje czary

Krawiec – krawcowa szyje prześliczne ubrania
Rolnik na polu krowy swe zagania

 Kucharz – kucharka zmywa zabrudzone gary
Magik hokus pokus pokazuje czary.
 Abrakadabra razem z nami czaruj,

 wszystkie marzenia spełniamy od razu,
   ako dzieci wielkie moce mamy, 

zatem hokus pokus pokazujemy czary.
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Po piosence prosimy, aby każde z dzieci zastanowiło się nad tym, jaki zawód chciałoby w
przyszłości wykonywać. Mówimy, aby dzieci spróbowały zachować swój wymarzony zawód w
tajemnicy przed innymi. Rozdajemy wszystkim kartki i poprosimy, aby każdy narysował siebie
jako dorosłego wykonującego ten wymarzony zawód. Kiedy dzieci skończą, prosimy chętnych o
pokazanie prac, pozostałe dzieci muszą zgadnąć, jaki zawód został przedstawiony na rysunku. 
Możemy zapytać, co jest niezbędne, aby te marzenia się spełniły? Możemy porozmawiać przez
chwilę o tym, co może pomóc a co przeszkodzić w osiągnięciu celu? Co zrobić, aby spełnić
swoje marzenia?

Projekt jest współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej 
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5. Praca domowa
Karta pracy z atrybutami zawodów, obok miejsce na dopisanie nazwy zawodu oraz nauka
czytania wierszyka – zagadki wylosowanego przez poszczególne dzieci, odgadnięcie zagadki.
Na zajęcia wyrównawcze proponujemy „Kto to taki?“ – loteryjka edukacyjna z zagadkami –
wierszykami oraz „Double“ – zawody.

4. Każdy zawód jest potrzebny
Kiedy już dzieci wypowiedzą się na temat swojego wymarzonego zawodu, pytamy, które
zawody wydają im się najważniejsze czy najbardziej potrzebne (stają w kole I głosowanie z
kciukiem do góry, w ten sposób wybier zemy jeden i zapisz go na środku tablicy). Teraz
zastanówcie się, kto jeszcze musi pracować, aby ten uważany za ważny zawód mógł być
wykonywany?
Wymieńcie nie tylko zawody bezpośrednio związane z pracą np.lekarki (pielęgniarki,
farmaceuci, salowe itp.), ale również te na pierwszy rzut oka nie związane z „głównym“
zawodem. Bez czyjej pracy lekarz nie mógłby pracować? Na koniec okaże się, że cała tablica
zapełniona jest nazwami różnych zawodów.
Pytamy dzieci, jaki wniosek można wyciągnąć z tego ćwiczenia? Rozmawiamy przez chwilę o
tym, że każdy zawód jest potrzebny i ważny i żeby świat mógł dobrze funkcjonować potrzebni
są i lekarki oraz lekarze, i nauczycielki i kucharze, kucharki i sprzątacze, i elektrycy.


